
1 
 

 ZARZĄDZENIE NR 47/2024 

 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu 

z dnia 02 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia liczebności grup na zajęciach dydaktycznych  

w roku akademickim 2024/2025. 

 

 Po konsultacjach z przedstawicielami poszczególnych wydziałów Uczelni,  

na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

 

Ustala się  liczebność grup na poszczególnych rodzajach zajęć: 
 

1. Wykłady winny być prowadzone dla całego rocznika (wykłady typowe  

dla specjalności winny być realizowane dla całej specjalności). Wykłady w roku 

akademickim 2024/2025 mogą być prowadzone z wykorzystaniem metod  

i technik kształcenia na odległość (zdalnie) po zatwierdzeniu przez Prorektora ds. Studiów 

propozycji podanych przez Dziekanów. 
 

2. Ćwiczenia z przedmiotów teoretycznych winny być realizowane w grupach dziekańskich, 

liczących 36 osób na jednego prowadzącego. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

(np. likwidacja zbyt małej grupy i przeniesienie studentów do pozostałych) liczebność grup 

dziekańskich może być zwiększona do 40 osób.  
 

3. Lektoraty języków obcych winny być realizowane w grupach liczących 24 osoby  

na jednego prowadzącego. 
 

4. Ćwiczenia w grupach warsztatowych, określonych treścią załączników do niniejszego 

zarządzenia, winny być realizowane w grupach dziekańskich, z tym że 25% zajęć w tych 

grupach może być realizowane w grupach liczących 18 osób na jednego prowadzącego. 
 

5. Ćwiczenia w grupach sportowych/praktycznych, określonych treścią załączników  

do niniejszego zarządzenia, winny być realizowane w grupach liczących 18 osób  

na jednego prowadzącego z tym, że 25% zajęć sportowych należy realizować  

w grupach dziekańskich. 
 

6. Ćwiczenia z pływania (prowadzone w wodzie), realizowane będą w grupach maksymalnie 

20 osobowych przez jednego prowadzącego. 
 

7. Ćwiczenia terenowe mogą być realizowane w grupach sportowych/praktycznych liczących 

18 osób. 

 

8. Zajęcia kliniczne mogą być realizowane w grupach liczących 10  osób z tym, że 25% tych 

zajęć należy realizować  w grupach dziekańskich. Liczebność grup klinicznych może być 

zwiększona w szczególnie uzasadnionych przypadkach (np. likwidacja zbyt małej grupy  

i przeniesienie studentów do pozostałych). 

 
9. Liczebność grup na zajęciach ze specjalizacji, realizowanych na Wydziale Nauk  

o Kulturze Fizycznej, określona zostanie odrębnym Zarządzeniem. 
 



2 
 

10. Seminaria magisterskie winny być realizowane w grupach 10 osobowych na jednego 

prowadzącego. 
 

11. Zajęcia odbywane na obozach realizowane będą w grupach 12 osobowych przez 

jednego prowadzącego. 

 
12. Wykaz przyporządkowania ćwiczeń z przedmiotów do odpowiednich grup stanowią 

załączniki do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 
 

1. Uruchomienie specjalności możliwe jest pod warunkiem utworzenia pełnej grupy 

sportowej/praktycznej, tj. 18 osobowej w ramach przyznanych limitów. 
 

2. Zapisy na określone specjalności prowadzą Dziekanaty. 
 

3. Sposób dokonywania zapisów na specjalności określą koordynatorzy Dziekanatów, którzy 

wyznaczą również osoby odpowiedzialne za prawidłowe przeprowadzenie procedury.  

 

§ 3 
 

1. Uruchomienie wykładu monograficznego możliwe  jest pod warunkiem utworzenia 

przynajmniej 36 osobowej grupy studenckiej, a uruchomienie przedmiotu  

do wyboru w przypadku liczebności grupy zgodnej z przewidzianym limitem  

dla danego typu zajęć.  
 

2. Zapisy na wykłady monograficzne oraz przedmioty do wyboru prowadzone  

są przez Dziekanaty.  

 

§ 4 
 

1. Określona niniejszym zarządzeniem liczebność grup na poszczególnych rodzajach zajęć 

musi być rygorystycznie przestrzegana. 
 

2. Nadzór nad podziałem grup, zgodnie z niniejszym Zarządzeniem, sprawują Dziekani 
Wydziałów. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek Dziekana, Rektor może ustalić 

liczebność grupy inną, niż wskazana w Zarządzeniu. 

 

§ 5 
 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, traci moc zarządzenie nr 35/2023 Rektora 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu z dnia  

5 lipca 2023 r.  w sprawie określenia liczebności grup na zajęciach dydaktycznych  

w roku akademickim 2023/2024. 

 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
         

                           REKTOR  

 
 

                  prof. AWF dr hab. Dariusz Wieliński 


